
          
                                                                                                       

1 
 

 

 

 

OGGETTO: 32 2024 Affidamento diretto di spettrofotometro e di un lettore a piastre 
su Fondo Messori_Airc_2021_IG26169 di cui è Responsabile il Prof. Luigi Messori  
Importo pari ad € 23.378,92 oltre IVA.  
RUP Dott. Dario Abbate  
CUP B99J21023960007  CIG B3EB6D3DD0 

 

Il Direttore 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare il co. 1 dell’art 17 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DANDO ATTO che, ai sensi dell’art. 15, co. 1 del d.lgs. 36/2023 è nominato Responsabile Unico di Progetto 

la dott. Sara Giachetti mediante delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica 'Ugo Schiff' – DICUS del 

16 maggio 2024 

CONSIDERATO che, in caso di affidamento diretto, la determinazione a contrarre di cui individua l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

RICHIAMATI i principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti Pubblici e, in particolare, i 

principi di risultato, fiducia e accesso al mercato. 

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e 

Contabilità dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTE la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze, il Decreto rettorale del 8 febbraio 

2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la Relazione Rup  e reaione tecnica che, considerate l’allegate richieste di da cui si desume quanto 
di seguito elencato: 

 
la necessità di procedere alla fornitura di spettrofotometro e di un lettore a piastre, rispettivamente 

per la quantificazione di proteine e DNA, e per studi di inibizione enzimatica 

che entrambi gli strumenti saranno funzionali allo svolgimento delle seguente TASKS relativamente 

al progetto AIRC WP1, WP3, WP5, WP7 



          
                                                                                                       

2 
 

che al fine dell’identificaziona del fornitore sono state eseguire idonee indagini di mercato  

che in funzione delle caratteristiche tecniche degli strumenti desunte dalle schede tecniche allegate 

alla richiesta di acquisto sono stati identificati i seguenti prodotti. 

SPECTROstar Nano e Implen NanoPhotometer entrambi commercializzati in esclusiva da Euroclone 

S.p.A. Società a Socio Unico Via Figino, 20/22 20016 Pero (MI) Italy (come da dichiarazioni fornitore 

allegate alla richiesta di acquisto) 

l’importo presunto della fornitura è di Euro 23.378,92 oltre IVA di legge, come da preventivo n 

459118 del 9/9/24 presentato dall’ impresa Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico Via Figino, 20/22 

20016 Pero (MI) Italy; nell’importo sono compresi trasporto, installazione e traning per entrambi gli 

strumenti 

Dato atto quindi che: 

la copertura finanziaria è assicurata dal progetto Fondo Messori_Airc_2021_IG26169 di cui è Responsabile 

il prof. Luigi Messori CUP B99J21023960007 

Considerato che l’importo presunto della fornitura rientra nella fascia di importo inferiore al limite di cui all’art. 

50 c. 1 lett. a) d.lgs. 36/2023; 

 

 Considerato che, l’azienda è stata selezionata previa consultare di altri operatori sulla base dei criteri tecnici 

di cui alla Relazione Tecnica. 

        Considerato che con riferimento alle caratteristiche tecniche del prodotto, in ragione della struttura del 

mercato, si procede in deroga al principio di rotazione. 

Considerato che tale criterio di selezione contribuisce al rispetto del principio del risultato quale attuazione 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza, proporzionalità e pubblicità come sancito dall’art.1 del D.lgs. 36/2023;  

DATO ATTO che nella richiesta di acquisto e nella relazione tecnica prodotte, sono espresse le 

caratteristiche dello strumento richiesto, per le esigenze di svolgimento delle ricerche nell’ambito del 

progetto di cui in oggetto 

DATO ATTO del rispetto dell’art. 50 c. 1 lett. a) d.lgs. 36/2023 poiché l’offerta presentata dall’operatore 

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico Via Figino, 20/22 20016 Pero (MI) Italla è la piu’ confacente alle 

esigenze di calcolo del Dipartimento; 

DATO ATTO che è stata esperita Trattativa dirette NG4660029 CIG B3EB6D3DD0 

PRESO ATTO che l’Operatore economico affidatario ha reso dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 

circa il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023 mediante produzione del DGUE;  



          
                                                                                                       

3 
 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra per le motivazioni sopra evidenziate 

e nel rispetto dei principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei Contratti Pubblici e, in particolare, i 

principi di risultato, fiducia e accesso al mercato. 

VERIFICATA la copertura finanziaria delle spese di 23.378,92 oltre IVA di legge, come sopra; 

Considerato che:  

- in conformità a quanto previsto dall’art. 26, co. 3-bis, del d.lgs. 81/2008 (dichiarazione ore uomo per 

intervento di installazione agli atti), non sono previsti oneri di sicurezza, finalizzati all’eliminazione 

dei rischi di interferenza, a norma dell’art 108, comma 9, D. Lgs 36/2023 e non sussiste la necessità 

di redigere il Duvri;    

 

DATO ATTO che all’esito della verifica delle dichiarazioni rese dall’Operatore economico, non risultano 

sussistenti le cause di divieto di affidamento di cui agli artt. 94 e 95 del Codice degli Appalti; 

DATO ATTO che non è ravvisata la necessità di acquisire la cauzione definitiva data la nota affidabilità 

dell’operatore; 

CONSIDERATO che il contratto sarà stipulato nel rispetto dell’art. 18 co.1 e dell’art. 55 del D.lgs. 36/ 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art 55 co. 2 del D.lgs. 36/2023 al presente affidamento 

non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto; 

ciò premesso 

DISPONE 

a) l’aggiudicazione e l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) d.lgs. 36/2023 tramite trattativa 

MEPA della fornitura di spettrofotometro e di un lettore per il progetto Messori_Airc_2021_IG26169 

di cui è Responsabile il Prof. Luigi Messori  

b) che la copertura finanziaria per Importo pari ad € 23.378,92 oltre IVA è assicurata sul progetto 

denominato su Fondo Messori_Airc_2021_IG26169 di cui è Responsabile il Prof. Luigi Messori  

CUP B99J21023960007   

c) che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica 'Ugo Schiff' – DICUS del 16 maggio 2024 

è stato nominato Dec il Prof. Messori 

d) che il contratto di appalto sia contabilizzato “a corpo”; 



          
                                                                                                       

4 
 

e) che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al 

rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e comunque previa presentazione di 

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

f) che il contratto d’appalto si intende stipulato mediante secondo l’uso commerciale, ai sensi 

dell’art.18 co.1 del D.lgs. 36/2023 

g) che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge. 

 

Allegati:  

1) relazione Rup – Relazione Tecnica e Preventivo (All.1) 

Sesto Fiorentino, Il Direttore del Dipartimento 

  Prof. Stefano Menichetti 

 

 

 

 



      
                                                                                                       

1 
 

OGGETTO: 32 2024 Affidamento diretto di spettrofotometro e di un lettore a piastre. su Fondo 

Messori_Airc_2021_IG26169 di cui è Responsabile il Prof. Luigi Messori 

Importo pari ad € 23.378,92 oltre IVA.  

RUP Dott. Dario Abbate 

CUP B99J21023960007 

                                                                          RELAZIONE  

Responsabile Unico del Progetto 

La presente relazione è rilasciata il sottoscritta dott.ssa Dario Abbate, (Rad del Dipartimento di Chimica 

'Ugo Schiff' – DICUS) in qualità di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.L.gs. 36/2023, 

con nomina mediante delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica 'Ugo Schiff' – DICUS del 17 giugno 

2024 

Vista la richiesta di acquisto inserita richiesta di acquisto sull’ applicativo Raol in data 10/05/2024 dal Prof 

Messori per la fornitura di un spettrofotometro e di un lettore a piastre da acquistarsi rispettivamente il 

Laboratorio 193 e per il Laboratorio 164 del Dicus 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica 'Ugo Schiff' - DICUS del 17 giugno 20024 di 

approvazione della fornitura; 

Considerate l’allegata richiesta da cui si desume quanto di seguito elencato: 

- la necessità di procedere alla fornitura di spettrofotometro e di un lettore a piastre, rispettivamente per 

la quantificazione di proteine e DNA, e per studi di inibizione enzimatica 

- che entrambi gli strumenti saranno funzionali allo svolgimento delle seguente TASKS relativamente al 

progetto AIRC WP1, WP3, WP5, WP7 

- che al fine dell’identificaziona del fornitore sono state eseguire idonee indagini di mercato  

- che in funzione delle caratteristiche tecniche degli strumenti desunte dalle schede tecniche allegate 

alla richiesta di acquisto sono stati identificati i seguenti prodotti. 

- SPECTROstar Nano e Implen NanoPhotometer entrambi commercializzati in esclusiva da Euroclone 

S.p.A. Società a Socio Unico Via Figino, 20/22 20016 Pero (MI) Italy (come da dichiarazioni fornitore 

allegate alla richiesta di acquisto) 

- l’importo presunto della fornitura è di Euro 23.378,92 oltre IVA di legge, come da preventivo n 459118 

del 9/9/24 presentato dall’ impresa Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico Via Figino, 20/22 20016 

Pero (MI) Italy; nell’importo sono compresi trasporto, installazione e traning per entrambi gli 

strumenti 



      
                                                                                                       

2 
 

Dato atto quindi che: 

- la copertura finanziaria è assicurata dal progetto Fondo Messori_Airc_2021_IG26169 di cui è 

Responsabile il prof. Luigi Messori CUP B99J21023960007 

Considerato che l’importo presunto della fornitura rientra nella fascia di importo inferiore al limite di cui all’art. 

50 c. 1 lett. a) d.lgs. 36/2023; 

 

 Considerato che con riferimento alle caratteristiche tecniche del prodotto, in ragione della struttura del 

mercato, si procede in deroga al principio di rotazione. 

Considerato che tale criterio di selezione contribuisce al rispetto del principio del risultato quale attuazione 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza, proporzionalità e pubblicità come sancito dall’art.1 del D.lgs. 36/2023;  

Considerato che:  

- in conformità a quanto previsto dall’art. 26, co. 3-bis, del d.lgs. 81/2008 (dichiarazione ore uomo per 

intervento di installazione agli atti), non sono previsti oneri di sicurezza, finalizzati all’eliminazione 

dei rischi di interferenza, a norma dell’art 108, comma 9, D. Lgs 36/2023;    

- Considerato che svolte le verifiche sui requisiti generali ex art. art. 94 e 95 d.lgs. 36/2023  

- Ravvisata la necessità di acquisire la cauzione definitiva, per un importo pari al 5 per cento 

dell’importo contrattuale, a garanzia di tutte le obbligazioni che l’operatore si assumerà con la 

sottoscrizione del contratto, ai sensi e con le modalità di cui all’art. 117 del D.lgs. n. 36/2023; 

-  

DICHIARA QUANTO SEGUE: 

 

- l’acquisto è funzionale al conseguimento degli obiettivi realizzativi del progetto Fondo 

Messori_Airc_2021_IG26169 di cui è Responsabile di cui è Responsabile Prof. Luigi Messori  

- di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale idoneo a condizionare l’imparzialità e l’indipendenza rispetto alla procedura; 

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all’art. 16 d.lgs. 36/2023 e all’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013, né in situazione di inconferibilità o incompatibilità con il ruolo ricoperto; 

- di impegnarsi a notificare tempestivamente all’Amministrazione qualsiasi ipotesi di modifica delle 

situazioni dichiarate ai precedenti punti b) e c) che dovesse sopraggiungere durante lo svolgimento delle 

attività legate alla funzione assegnata; 

- Per tutto quanto sopra esposto 

RICHIEDE ALLA COMPETENTE STRUTTURA DIPARTIMENTALE 



      
                                                                                                       

3 
 

l’espletamento della procedura di acquisto 50 c. 1 lett. a) d.lgs. 36/2023 nelle forme di legge e 

specificamente tramite Mepa. 

Allegato : Preventivo 

 

Il Responsabile Scientifico dei Fondi 

Prof. Luigi Messori 

                                                                                                                 Il Responsabile Unico di Progetto 

                                                                                                                       Dott. Dario Abbate 



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI
Termini di consegna: Pronta, salvo disponibilità di magazzino al momento dell'ordine e comunque non oltre 30 gg. dalla data

di ricevimento ordine

Pagamento: B.B. 30 GG. D.F.

Validità offerta: Valido fino al 31/12/2024, ad esclusione dei prezzi promozionali per i quali, se presenti, le singole
validità vengono evidenziate al di sotto dei rispettivi codici.

IVA: A Vs.carico secondo i termini di legge

Costo dell'imballo: incluso nella quotazione

Resa: Franco Vs. destino.

Per ordini inferiori a € 500,00 I.V.A. esclusa, addebito forfettario in fattura di € 50,00 (I.V.A. esclusa),
quale contributo spese.

Per consegne di prodotti refrigerati (ghiaccio secco), addebito forfettario in fattura di € 30,00 (I.V.A.
esclusa).

Per spedizione di cellule con consegna in Dewar (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 450,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

Minimo fatturabile: 150 euro I.V.A. esclusa

Con riferimento alla Vs. gradita richiesta, con la presente siamo lieti proporVi la ns. migliore offerta.
Se non diversamente specificato  nella presente si considera accettato quanto indicato nelle condizioni di fornitura (documento
D 18-01 r2). qui allegato.
N.B.:I ns. Uffici rispettano il seguente orario di lavoro:
- dal Lunedì al Giovedì: 8,30-13,00/14,00-17,30 - Venerdì8.30-13 14.00.15.30

Collegandosi al ns. sito http://www.euroclonegroup.it alla voce Documents - DURC è possibile scaricare il D.U.R.C. -
Documento Unico di Regolarità Contributiva

Per invio ordini e richieste di offerte Fax n. 02/33913713
Per invio ordini e-mail order.bio@euroclone.it PEC client@pec.euroclone.it
Per richieste di offerte e-mail offerte@euroclone.it; PEC offerte@pec.euroclone.it

L'ORDINE DEVE RIPORTARE IL NOSTRO RIFERIMENTO  459118 /2024

Esclusioni dalla fornitura: Vedi punto 7 delle "Condizioni generali di fornitura"

Installazione e collaudo: Vedi punto 7.2 e 7.3 delle "Condizioni generali di fornitura"

Pag.1  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Prez. netto(€) Prez. totale(€)Codice Descrizione

QUOTAZIONE PRODOTTI

11.839,911 11.839,91SPECTROstar Nano. 1 eachBMG601101
BMG

11.539,011 11.539,01Implen NanoPhotometer® N60 UV/Vis
spectrophotometer for NanoVolume
applications; colored touch screen;
scan range 200 - 900 nm; detection
range 1 - 16,500 ng/µl dsDNA;
photometric range (10 mm) 0.02 - 330
A; integrated low vibration vortex;
Interfaces: HDMI, 2x USB A, USB B,
Ethernet; optional control via Windows
PC, MAC, tablet & smart phone
(Android & iOS); incl. power supply,
USB cable, dust cover, software &
manual. 1 pz

IMPN60TOUCH
IMPLEN

0,001.

Sconto Merce TRAINBMG -
INSTABMG.

Nicola Miscio

Ns. referente di zona : -

EUROCLONE S.p.A.

BIO

Pag.2  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
In base a tale garanzia, Euroclone S.p.A. si dichiara disposta a riparare o sostituire, a propria discrezione,

senza alcun addebito a carico dell'acquirente, sempre che l’apparecchiatura sia installata sul territorio
nazionale, qualsiasi parte dell'apparecchiatura, fatto salvo l'uso improprio della stessa ed eventi non
correlati al funzionamento della stessa, entro mesi 12 (dodici) dalla data di consegna all'acquirente o
dalla data di collaudo.

6.2 Ad installazione, collaudo o messa in servizio, avvenuta, qualsiasi ulteriore regolazione, ripulitura o
ricalibratura, non causata da difetti provati nel materiale o nella lavorazione, sarà eseguita solo in
base alle tariffe in vigore del centro di Assistenza Tecnica di Euroclone S.p.A.

6.3 Euroclone S.p.A. s’impegna a onorare i termini di garanzia descritti in questo stesso punto 6 (sei)
delle condizioni generali di fornitura, solo in seguito a notifica scritta da parte dell'acquirente di un
eventuale difetto dell'apparecchiatura venduta. Allo scopo di assicurare un adeguato servizio di
garanzia, Euroclone S.p.A. si riserva il diritto di decidere se eseguire l'intervento di riparazione presso
il Cliente, oppure presso i propri centri di assistenza autorizzati, con trasporto e assicurazione a carico
dell'acquirente.

6.4 La componentistica soggetta ad usura, laddove presente, quale parti in gomma, in plastica, in vetro,
lampade, filtri, prefiltri, sensori "tube termistor", ecc., non può rientrare nei termini di garanzia descritti
in questo stesso punto 6 (sei) delle condizioni generali di fornitura.

7. CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DELLE APPARECCHIATURE
7.1 Se non diversamente specificato nell’offerta, il servizio di installazione, collaudo e/o messa in servizio

presso il Cliente è escluso dal prezzo di vendita. Le apparecchiature sono fornite con la
documentazione prevista dalle normative vigenti per il loro utilizzo.

7.2 Quando le apparecchiature prevedono operazioni di installazione, collaudo e/o messa in
servizio da parte di Euroclone S.p.A., questa deve essere programmata dal Cliente e
concordata con Euroclone S.p.A., entro 10 giorni dalla data di consegna del bene e comunque
deve essere effettuata entro e non oltre 30 giorni dalla data di consegna del bene.

7.3 Qualora l’installazione, il collaudo e/o la messa in servizio non possano avere luogo alla data
concordata per l’inadeguatezza dei luoghi o indisponibilità del personale e il Cliente non ne dia
preavviso in tempo utile entro 3 giorni lavorativi dalla data concordata, l’installazione, il collaudo e/o la
messa in servizio si considereranno effettuati e la merce si intenderà accettata a tutti gli effetti e
decorreranno i termini di pagamento descritto al punto 3.

7.4 Le apparecchiature che richiedono l’intervento di Euroclone S.p.A. non dovranno essere, per nessun
motivo, utilizzate prima dell’installazione, del collaudo e/o della messa in servizio. In caso contrario, il
Cliente sarà ritenuto responsabile di tutte le eventuali anomalie di funzionamento che si dovessero
presentare.

7.5 Salvo contraria indicazione scritta, sono sempre escluse le opere e le prestazioni accessorie da
eseguire sul luogo di installazione quali: opere edili e di falegnameria, impianti elettrici ed idraulici,
interruttore generale sezionatore, smontaggio di impianti. E’ compito dell’acquirente preparare il luogo
d’installazione e fornire tutti i servizi richiesti. Se ciò non fosse fatto, Euroclone S.p.A. esporrà il costo
del servizio per la manodopera e i relativi materiali impiegati.

7.6 Quando è prevista la consegna al piano e il posizionamento sono da considerare sempre
esclusi i seguenti lavori e attività:

- opere murarie per passaggio apparecchiature;
- rimozione stipiti/cardini dai serramenti;
- opere di facchinaggio per spostamento o rimozione strumenti, macchinari, cose già presenti in

loco;
- noleggio attrezzature speciali come: sistemi di elevazione particolari, gru ed affini per il

trasporto al piano oltre a tutte le relative licenze di occupazione del solo pubblico;
- tutte le spese accessorie non strettamente inerenti al puro trasporto e posizionamento che

verranno quotate a parte;
- tutti i lavori che si rendessero necessari non espressamente indicati nel documento di offerta.
7.7 Il personale Euroclone S.p.A. non è autorizzato a sottoscrivere alcuna clausola di indennizzo o

scarico di responsabilità a nome di Euroclone S.p.A.. All'atto dell'installazione il personale di
Euroclone S.p.A. si limiterà ad illustrare all'operatore il corretto utilizzo.

7.9 Qualora le attività di installazione, collaudo e/o messa in servizio generino rifiuti, le Parti accettano fin
d’ora che la gestione di tali materiali di scarto sia a carico dell’acquirente, nel rispetto delle disposizioni
normative applicabili in materia di tutela ambientale

8. TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi degli artt. 13 e seguenti del Regolamento UE 679/2016 per il trattamento dei dati personali e
consenso al trattamento dei dati, Euroclone S.p.A., in qualità di titolare del trattamento, informa di
possedere dati acquisiti anche verbalmente, direttamente o tramite terzi, relativi alla spettabile
Clientela (aziende, istituzioni, ecc.) unicamente per la promozione, la conclusione e l'esecuzione di
contratti; a tali dati avrà accesso esclusivamente il personale dedicato ed espressamente autorizzato.
Vigono i diritti di cancellazione, anonimato, blocco, aggiornamento, rettifica o integrazione dei dati
trattati.

9. FORO COMPETENTE
Per qualsiasi controversia derivante dalla fornitura delle apparecchiature indicate sul preventivo e
dall'esecuzione del contratto di compravendita e dai servizi di garanzia è esclusivamente competente
il foro di Milano.

1. ACCETTAZIONE ORDINI
1.1 Gli ordini d'acquisto devono essere indirizzati a:

Euroclone S.p.A., Via Figino 20/22, 20016 Pero (MI),
Tel: 02.381951, fax: 02.38101465, Email: order.bio@Euroclone.it.

1.2 Gli ordini d'acquisto telefonici devono essere confermati per iscritto, indicando chiaramente:
"conferma d'ordine telefonico".

1.3 Gli ordini d'acquisto si intendono accettati solo dopo il ricevimento della loro conferma scritta.
1.4 Importo minimo fatturabile: € 150,00 IVA esclusa.
1.5 Euroclone S.p.A. si riserva di non accettare l’ordine in assenza di un preventivo in corso di validità.
1.6 I prodotti della linea MGI non possono essere utilizzati, esportati o rivenduti fuori dal territorio italiano

e non possono essere modificati, decompilati, disassemblati o eseguito il loro reverse engineering,
anche solo di parti di essi.

2. PREZZI
2.1 I prezzi offerti comprendono i costi per l'imballaggio.
2.2 I prezzi offerti non comprendono l'IVA.
2.3 I prezzi offerti sono validi per 90 giorni o fino alla data indicata nel documento di offerta.
2.4 I prezzi del listino possono essere variati da Euroclone S.p.A. senza preavviso.
2.5 I prodotti commercializzati da Euroclone S.p.A. sono forniti nel rispetto delle Normative di Leggi

vigenti.

3. CONDIZIONI DI PAGAMENTO
3.1 Se non diversamente specificato nell'accettazione dell'ordine l'acquirente accetta di rimettere il

pagamento completo all'indirizzo indicato nella fattura per tutte le spedizioni mediante RIMESSA
DIRETTA entro 30 GIORNI a partire dalla data di consegna o di collaudo, quando previsto.

3.2 Nel caso in cui il pagamento non sia rimesso completamente entro il termine pattuito, Euroclone S.p.
A. si riserva il diritto di addebitare all’acquirente gli interessi di mora in accordo alle vigenti disposizioni
di legge (D.Lgs. 192/2012 - relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni
commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180).

3.3 Nel caso di nuovo Cliente, che non sia un Ente Pubblico, è richiesto il pagamento anticipato; eventuali
deroghe a tale disposizione devono essere concordate preventivamente con Euroclone S.p.A..

3.4 Nel caso in cui la fornitura delle apparecchiature preveda l’installazione, il collaudo e/o la
messa in servizio a carico o per conto di Euroclone S.p.A., anche in regime di subappalto,
questa dovrà essere programmata dal Cliente e concordata con Euroclone S.p.A., entro 10
giorni dalla data di consegna del bene e comunque dovrà essere effettuata entro e non oltre 30
giorni dalla data di consegna. Nel caso le operazioni descritte non possano avvenire per
volontà estranea ad Euroclone S.p.A., entro i 30 giorni dalla data di consegna del bene,
Euroclone S.p.A. provvederà a richiedere il pagamento di quanto dovuto come previsto dal
punto 3.1 considerando come termine il 30° giorno dalla data di consegna del bene. I termini di
pagamento decorreranno comunque dalla data della fattura. Deroghe a tali disposizioni devono
essere sempre preventivamente concordate per iscritto con Euroclone S.p.A.

4. TEMPI E MODALITÀ DI CONSEGNA
4.1 Se non diversamente specificato nell'offerta, Euroclone S.p.A. consegna la merce ordinata entro 180

giorni (per le apparecchiature) o 30 giorni (per il consumabile) lavorativi a partire dalla data di
accettazione dell'ordine.

4.2 La merce viaggia in porto franco per ordini il cui ammontare netto sia superiore a € 500,00 (IVA
esclusa). Ordini, o consegne scalari richieste, d’importo inferiore a € 500,00 (IVA esclusa) sono
soggetti a un addebito forfetario in fattura di € 50,00 (IVA esclusa), per concorso alle spese di gestione
amministrativa, imballo e trasporto.

4.3 PER CONSEGNE DI PRODOTTI IN GHIACCIO SECCO VIENE ADDEBITATO IN FATTURA UN
IMPORTO DI € 30,00 (IVA esclusa).

4.4 Per spedizione di cellule con consegna in Deware (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 450,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

4.5 La merce viaggia a rischio e pericolo dell'acquirente, anche se venduta franco destino.
4.6 La consegna della merce deve essere sempre intesa, se non altrimenti specificato, come effettuata su

“piano strada”.

5. ACCETTAZIONE E RESTITUZIONE DELLE MERCI
5.1 NESSUN PRODOTTO PUÒ ESSERE RESO A EUROCLONE S.P.A. SENZA LA SUA,

PREVENTIVA, AUTORIZZAZIONE SCRITTA.
5.2 Resi non autorizzati saranno rispediti al mittente a spese di questo.
5.3 L'eventuale reclamo deve essere comunicato per iscritto a Euroclone S.p.A., entro giorni 8 (otto) dalla

data di ricevimento della merce; trascorso tale termine la merce s’intende definitivamente accettata,
con decadenza di ogni diritto o azione al riguardo, secondo quanto previsto dall’art.1495 c.c., e
l'acquirente sarà tenuto a provvedere al pagamento secondo le condizioni qui riportate al punto 3 (tre).

5.4 La richiesta di reso deve contenere le seguenti informazioni: numero codice, quantità, numero lotto,
causa del reso (merce mancante o non corrispondente ai termini indicati nel contratto di vendita,
merce difettosa).

5.5 Le spese di spedizione dei prodotti resi sono a carico dell'acquirente.
5.6 Il materiale che dovesse essere restituito a Euroclone S.p.A. dovrà essere integro e mantenuto nelle

idonee condizioni di conservazione così come è stato ricevuto.
6. TERMINI DI GARANZIA DA DIFETTO DI COSTRUZIONE DELLE APPARECCHIATURE
6.1 Se non diversamente specificato nel preventivo, Euroclone S.p.A. garantisce all'acquirente che

l'apparecchiatura a lui venduta è, all'atto dell'invio, esente da difetti sia nel materiale sia nella
lavorazione.

Pag.3  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Pag.4  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

TERMINI DI CONSEGNA E CONDIZIONI COMMERCIALI
Termini di consegna: Pronta, salvo disponibilità di magazzino al momento dell'ordine e comunque non oltre 30 gg. dalla data

di ricevimento ordine

Pagamento: B.B. 30 GG. D.F.

Validità offerta: Valido fino al 31/12/2024, ad esclusione dei prezzi promozionali per i quali, se presenti, le singole
validità vengono evidenziate al di sotto dei rispettivi codici.

IVA: A Vs.carico secondo i termini di legge

Costo dell'imballo: incluso nella quotazione

Resa: Franco Vs. destino.

Per ordini inferiori a € 500,00 I.V.A. esclusa, addebito forfettario in fattura di € 50,00 (I.V.A. esclusa),
quale contributo spese.

Per consegne di prodotti refrigerati (ghiaccio secco), addebito forfettario in fattura di € 30,00 (I.V.A.
esclusa).

Per spedizione di cellule con consegna in Dewar (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 450,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

Minimo fatturabile: 150 euro I.V.A. esclusa

Con riferimento alla Vs. gradita richiesta, con la presente siamo lieti proporVi la ns. migliore offerta.
Se non diversamente specificato  nella presente si considera accettato quanto indicato nelle condizioni di fornitura (documento
D 18-01 r2). qui allegato.
N.B.:I ns. Uffici rispettano il seguente orario di lavoro:
- dal Lunedì al Giovedì: 8,30-13,00/14,00-17,30 - Venerdì8.30-13 14.00.15.30

Collegandosi al ns. sito http://www.euroclonegroup.it alla voce Documents - DURC è possibile scaricare il D.U.R.C. -
Documento Unico di Regolarità Contributiva

Per invio ordini e richieste di offerte Fax n. 02/33913713
Per invio ordini e-mail order.bio@euroclone.it PEC client@pec.euroclone.it
Per richieste di offerte e-mail offerte@euroclone.it; PEC offerte@pec.euroclone.it

L'ORDINE DEVE RIPORTARE IL NOSTRO RIFERIMENTO  459118 /2024

Esclusioni dalla fornitura: Vedi punto 7 delle "Condizioni generali di fornitura"

Installazione e collaudo: Vedi punto 7.2 e 7.3 delle "Condizioni generali di fornitura"

Pag.1  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Prez. netto(€) Prez. totale(€)Codice Descrizione

QUOTAZIONE PRODOTTI

11.839,911 11.839,91SPECTROstar Nano. 1 eachBMG601101
BMG

11.539,011 11.539,01Implen NanoPhotometer® N60 UV/Vis
spectrophotometer for NanoVolume
applications; colored touch screen;
scan range 200 - 900 nm; detection
range 1 - 16,500 ng/µl dsDNA;
photometric range (10 mm) 0.02 - 330
A; integrated low vibration vortex;
Interfaces: HDMI, 2x USB A, USB B,
Ethernet; optional control via Windows
PC, MAC, tablet & smart phone
(Android & iOS); incl. power supply,
USB cable, dust cover, software &
manual. 1 pz

IMPN60TOUCH
IMPLEN

0,001.

Sconto Merce TRAINBMG -
INSTABMG.

Nicola Miscio

Ns. referente di zona : -

EUROCLONE S.p.A.

BIO

Pag.2  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
In base a tale garanzia, Euroclone S.p.A. si dichiara disposta a riparare o sostituire, a propria discrezione,

senza alcun addebito a carico dell'acquirente, sempre che l’apparecchiatura sia installata sul territorio
nazionale, qualsiasi parte dell'apparecchiatura, fatto salvo l'uso improprio della stessa ed eventi non
correlati al funzionamento della stessa, entro mesi 12 (dodici) dalla data di consegna all'acquirente o
dalla data di collaudo.

6.2 Ad installazione, collaudo o messa in servizio, avvenuta, qualsiasi ulteriore regolazione, ripulitura o
ricalibratura, non causata da difetti provati nel materiale o nella lavorazione, sarà eseguita solo in
base alle tariffe in vigore del centro di Assistenza Tecnica di Euroclone S.p.A.

6.3 Euroclone S.p.A. s’impegna a onorare i termini di garanzia descritti in questo stesso punto 6 (sei)
delle condizioni generali di fornitura, solo in seguito a notifica scritta da parte dell'acquirente di un
eventuale difetto dell'apparecchiatura venduta. Allo scopo di assicurare un adeguato servizio di
garanzia, Euroclone S.p.A. si riserva il diritto di decidere se eseguire l'intervento di riparazione presso
il Cliente, oppure presso i propri centri di assistenza autorizzati, con trasporto e assicurazione a carico
dell'acquirente.

6.4 La componentistica soggetta ad usura, laddove presente, quale parti in gomma, in plastica, in vetro,
lampade, filtri, prefiltri, sensori "tube termistor", ecc., non può rientrare nei termini di garanzia descritti
in questo stesso punto 6 (sei) delle condizioni generali di fornitura.

7. CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DELLE APPARECCHIATURE
7.1 Se non diversamente specificato nell’offerta, il servizio di installazione, collaudo e/o messa in servizio

presso il Cliente è escluso dal prezzo di vendita. Le apparecchiature sono fornite con la
documentazione prevista dalle normative vigenti per il loro utilizzo.

7.2 Quando le apparecchiature prevedono operazioni di installazione, collaudo e/o messa in
servizio da parte di Euroclone S.p.A., questa deve essere programmata dal Cliente e
concordata con Euroclone S.p.A., entro 10 giorni dalla data di consegna del bene e comunque
deve essere effettuata entro e non oltre 30 giorni dalla data di consegna del bene.

7.3 Qualora l’installazione, il collaudo e/o la messa in servizio non possano avere luogo alla data
concordata per l’inadeguatezza dei luoghi o indisponibilità del personale e il Cliente non ne dia
preavviso in tempo utile entro 3 giorni lavorativi dalla data concordata, l’installazione, il collaudo e/o la
messa in servizio si considereranno effettuati e la merce si intenderà accettata a tutti gli effetti e
decorreranno i termini di pagamento descritto al punto 3.

7.4 Le apparecchiature che richiedono l’intervento di Euroclone S.p.A. non dovranno essere, per nessun
motivo, utilizzate prima dell’installazione, del collaudo e/o della messa in servizio. In caso contrario, il
Cliente sarà ritenuto responsabile di tutte le eventuali anomalie di funzionamento che si dovessero
presentare.

7.5 Salvo contraria indicazione scritta, sono sempre escluse le opere e le prestazioni accessorie da
eseguire sul luogo di installazione quali: opere edili e di falegnameria, impianti elettrici ed idraulici,
interruttore generale sezionatore, smontaggio di impianti. E’ compito dell’acquirente preparare il luogo
d’installazione e fornire tutti i servizi richiesti. Se ciò non fosse fatto, Euroclone S.p.A. esporrà il costo
del servizio per la manodopera e i relativi materiali impiegati.

7.6 Quando è prevista la consegna al piano e il posizionamento sono da considerare sempre
esclusi i seguenti lavori e attività:

- opere murarie per passaggio apparecchiature;
- rimozione stipiti/cardini dai serramenti;
- opere di facchinaggio per spostamento o rimozione strumenti, macchinari, cose già presenti in

loco;
- noleggio attrezzature speciali come: sistemi di elevazione particolari, gru ed affini per il

trasporto al piano oltre a tutte le relative licenze di occupazione del solo pubblico;
- tutte le spese accessorie non strettamente inerenti al puro trasporto e posizionamento che

verranno quotate a parte;
- tutti i lavori che si rendessero necessari non espressamente indicati nel documento di offerta.
7.7 Il personale Euroclone S.p.A. non è autorizzato a sottoscrivere alcuna clausola di indennizzo o

scarico di responsabilità a nome di Euroclone S.p.A.. All'atto dell'installazione il personale di
Euroclone S.p.A. si limiterà ad illustrare all'operatore il corretto utilizzo.

7.9 Qualora le attività di installazione, collaudo e/o messa in servizio generino rifiuti, le Parti accettano fin
d’ora che la gestione di tali materiali di scarto sia a carico dell’acquirente, nel rispetto delle disposizioni
normative applicabili in materia di tutela ambientale

8. TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi degli artt. 13 e seguenti del Regolamento UE 679/2016 per il trattamento dei dati personali e
consenso al trattamento dei dati, Euroclone S.p.A., in qualità di titolare del trattamento, informa di
possedere dati acquisiti anche verbalmente, direttamente o tramite terzi, relativi alla spettabile
Clientela (aziende, istituzioni, ecc.) unicamente per la promozione, la conclusione e l'esecuzione di
contratti; a tali dati avrà accesso esclusivamente il personale dedicato ed espressamente autorizzato.
Vigono i diritti di cancellazione, anonimato, blocco, aggiornamento, rettifica o integrazione dei dati
trattati.

9. FORO COMPETENTE
Per qualsiasi controversia derivante dalla fornitura delle apparecchiature indicate sul preventivo e
dall'esecuzione del contratto di compravendita e dai servizi di garanzia è esclusivamente competente
il foro di Milano.

1. ACCETTAZIONE ORDINI
1.1 Gli ordini d'acquisto devono essere indirizzati a:

Euroclone S.p.A., Via Figino 20/22, 20016 Pero (MI),
Tel: 02.381951, fax: 02.38101465, Email: order.bio@Euroclone.it.

1.2 Gli ordini d'acquisto telefonici devono essere confermati per iscritto, indicando chiaramente:
"conferma d'ordine telefonico".

1.3 Gli ordini d'acquisto si intendono accettati solo dopo il ricevimento della loro conferma scritta.
1.4 Importo minimo fatturabile: € 150,00 IVA esclusa.
1.5 Euroclone S.p.A. si riserva di non accettare l’ordine in assenza di un preventivo in corso di validità.
1.6 I prodotti della linea MGI non possono essere utilizzati, esportati o rivenduti fuori dal territorio italiano

e non possono essere modificati, decompilati, disassemblati o eseguito il loro reverse engineering,
anche solo di parti di essi.

2. PREZZI
2.1 I prezzi offerti comprendono i costi per l'imballaggio.
2.2 I prezzi offerti non comprendono l'IVA.
2.3 I prezzi offerti sono validi per 90 giorni o fino alla data indicata nel documento di offerta.
2.4 I prezzi del listino possono essere variati da Euroclone S.p.A. senza preavviso.
2.5 I prodotti commercializzati da Euroclone S.p.A. sono forniti nel rispetto delle Normative di Leggi

vigenti.

3. CONDIZIONI DI PAGAMENTO
3.1 Se non diversamente specificato nell'accettazione dell'ordine l'acquirente accetta di rimettere il

pagamento completo all'indirizzo indicato nella fattura per tutte le spedizioni mediante RIMESSA
DIRETTA entro 30 GIORNI a partire dalla data di consegna o di collaudo, quando previsto.

3.2 Nel caso in cui il pagamento non sia rimesso completamente entro il termine pattuito, Euroclone S.p.
A. si riserva il diritto di addebitare all’acquirente gli interessi di mora in accordo alle vigenti disposizioni
di legge (D.Lgs. 192/2012 - relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni
commerciali, a norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180).

3.3 Nel caso di nuovo Cliente, che non sia un Ente Pubblico, è richiesto il pagamento anticipato; eventuali
deroghe a tale disposizione devono essere concordate preventivamente con Euroclone S.p.A..

3.4 Nel caso in cui la fornitura delle apparecchiature preveda l’installazione, il collaudo e/o la
messa in servizio a carico o per conto di Euroclone S.p.A., anche in regime di subappalto,
questa dovrà essere programmata dal Cliente e concordata con Euroclone S.p.A., entro 10
giorni dalla data di consegna del bene e comunque dovrà essere effettuata entro e non oltre 30
giorni dalla data di consegna. Nel caso le operazioni descritte non possano avvenire per
volontà estranea ad Euroclone S.p.A., entro i 30 giorni dalla data di consegna del bene,
Euroclone S.p.A. provvederà a richiedere il pagamento di quanto dovuto come previsto dal
punto 3.1 considerando come termine il 30° giorno dalla data di consegna del bene. I termini di
pagamento decorreranno comunque dalla data della fattura. Deroghe a tali disposizioni devono
essere sempre preventivamente concordate per iscritto con Euroclone S.p.A.

4. TEMPI E MODALITÀ DI CONSEGNA
4.1 Se non diversamente specificato nell'offerta, Euroclone S.p.A. consegna la merce ordinata entro 180

giorni (per le apparecchiature) o 30 giorni (per il consumabile) lavorativi a partire dalla data di
accettazione dell'ordine.

4.2 La merce viaggia in porto franco per ordini il cui ammontare netto sia superiore a € 500,00 (IVA
esclusa). Ordini, o consegne scalari richieste, d’importo inferiore a € 500,00 (IVA esclusa) sono
soggetti a un addebito forfetario in fattura di € 50,00 (IVA esclusa), per concorso alle spese di gestione
amministrativa, imballo e trasporto.

4.3 PER CONSEGNE DI PRODOTTI IN GHIACCIO SECCO VIENE ADDEBITATO IN FATTURA UN
IMPORTO DI € 30,00 (IVA esclusa).

4.4 Per spedizione di cellule con consegna in Deware (contenitore caricato a vapori di azoto liquido)
addebito forfettario in fattura di € 450,00 (I.V.A esclusa) per consegna.

4.5 La merce viaggia a rischio e pericolo dell'acquirente, anche se venduta franco destino.
4.6 La consegna della merce deve essere sempre intesa, se non altrimenti specificato, come effettuata su

“piano strada”.

5. ACCETTAZIONE E RESTITUZIONE DELLE MERCI
5.1 NESSUN PRODOTTO PUÒ ESSERE RESO A EUROCLONE S.P.A. SENZA LA SUA,

PREVENTIVA, AUTORIZZAZIONE SCRITTA.
5.2 Resi non autorizzati saranno rispediti al mittente a spese di questo.
5.3 L'eventuale reclamo deve essere comunicato per iscritto a Euroclone S.p.A., entro giorni 8 (otto) dalla

data di ricevimento della merce; trascorso tale termine la merce s’intende definitivamente accettata,
con decadenza di ogni diritto o azione al riguardo, secondo quanto previsto dall’art.1495 c.c., e
l'acquirente sarà tenuto a provvedere al pagamento secondo le condizioni qui riportate al punto 3 (tre).

5.4 La richiesta di reso deve contenere le seguenti informazioni: numero codice, quantità, numero lotto,
causa del reso (merce mancante o non corrispondente ai termini indicati nel contratto di vendita,
merce difettosa).

5.5 Le spese di spedizione dei prodotti resi sono a carico dell'acquirente.
5.6 Il materiale che dovesse essere restituito a Euroclone S.p.A. dovrà essere integro e mantenuto nelle

idonee condizioni di conservazione così come è stato ricevuto.
6. TERMINI DI GARANZIA DA DIFETTO DI COSTRUZIONE DELLE APPARECCHIATURE
6.1 Se non diversamente specificato nel preventivo, Euroclone S.p.A. garantisce all'acquirente che

l'apparecchiatura a lui venduta è, all'atto dell'invio, esente da difetti sia nel materiale sia nella
lavorazione.

Pag.3  di  4



Dip.to Chimica Ugo Schiff - Univ.st.firenze (010056)
Prof.ssa Massai Lara
VIA DELLA LASTRUCCIA, 3/13
50019  SESTO FIORENTINO  ( FI ) ITALIA

Nostro Rif.  459118 /2024
Pero,  09/09/2024

Euroclone S.p.A. Società a Socio Unico
Sede legale:
Via Liguria, 40 - 20143 Milano (Italy)
Sede Amministrativa:
Via Figino, 20/22
20016 Pero (MI) Italy
C.F. P.IVA e n° Registro Imprese di
Milano 08126390155
REA Milano 1208538
Cap. Soc. Euro 230.000 i.v.

Spett.le

Ph. +39 02 38195.1 - Fax +39 02 38195250
www.euroclone.it - info@euroclone.it
Sistema di Gestione della Qualità certificato EN ISO 9001 - EN ISO
13485
Sistema di Gestione Ambientale certificato EN ISO 14001

Pag.4  di  4


		2024-11-07T15:11:39+0100
	Stefano Menichetti




